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Vergi demokrasi ile idare edilen iilkelerde, iilkeyi yonetenlerce iyi 
kullan~ldlgi takdirde, iilkenin kalklnmaslnda hi$ giiphesiz en etkin iktisadi 
kaynaklardan birisidir. Devletin sosyo-ekonomik hedeflere ulagabilmesi, 
hergeyden once verimli, istikrarli ve devaml~  bir gelir kaynaglnin mevcudi- 
yetine baglidlr. Hangi yonetim gekli ile idare edilirse edilsin iilkelerin hemen 
hepsinde kamu giderlerinin kargllanmasi iqin yegane kaynak vergidir. 

Devletin devamli gelir kaynag~ olan vergilerin adaletli ve egitlik pren- 
siplerine uygun olarak ~ a g d a g  bir yapiya kavugturulabilmesi hergeyden once 
miikellefler ile kargllikll giiven, uyum ve uzlagma zeminine bagl~dlr .  

Bu sebeple, 29.07.1998 gun ve miikerrer 23417 say111 Resmi Gaze- 
te'de yay~mlanarak yiiriirliige giren 4369 sayill kanunla 213 say111 Vergi 
Usul Kanunu'nda yapilan degigikliklerden goze batan maddelere deginelim. 

MADDELER VE YAPILAN DEGISIKLIKLER 

. Arttzrzm Sureti-vle Ceza Uvgulamasz : 

21 3 say111 V .U.K.'nun 339'ncu maddesi 30.12.1980 giin ve 2365 say111 
kanunun 65. maddesi ile degigtfrilmig olup, maddede; "kaqak~il ik,  agir ku- 
sur, kusur veya usulsiizliikten dolayi ceza kesilen ve cezasi da kesinlegen bir 
kimse aynl neviden bir fiili cezanin kesinlegtigi tarihi takibeden yllln bagin- 
dan baglamak iizere k a ~ a k p l ~ k  agir kusur ve kusurda beg, usulsiizliikte iki y11 
zarfinda tekrar iglerse cezasi kaqakcllikta yarlsi, agir kusur ve kusurda iiqte 
biri, usulsiizliikte dortte biri nisbetinde arttlrilir." denilmektedir. 

Madde 4369 say111 Kanun'un 9 .  maddesi ile degigtirilmig ve maddeye; 
"Vergi ziyalna sebebiyet vermekten veya usulsiizliikten dolayi ceza kesilen 
ve cezasl kesinlegenlere, cezanin kesinlegtig tarihi takip eden yllln bagindan 
baglamak iizere vergi ziyainda beg, usulsiizlukte iki yll iqinde tekrar ceza ke- 
silmesi durumunda, vergi ziyal cezasi yiizde elli, usulsiizliik cezasl yiizde 
yirmibeg oranlnda arttirilmak suretiyle uygulanir." hiikmii getirilmig bulun- 
maktadir. 

Her iki maddenin tetkikinden de anlagllacagi iizere; kaqak~i l ik ,  agir 
kusur ve kusur cezalar~ birlegtirilerek tek bir cezaya "Vergi z i y a ~  cezaslna" 
doniigtiiriilmiig ve " a y n ~  neviden" ibaresi madde metninden ykarllarak her 
ne surette olursa olsun vergi z i y a ~  cezasi veya usulsiizliik cezasl igleyen mii- 
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kelleflere aglrlagt~rllarak ceza uygulama cihetine gidilmigtir. 0rnegin; bilgi 
vermekten imtina eden mukellefe kesilen usulsuzluk cezasl kesinlegtikten 
sonra, mukellefin aynl neviden olmayan beyanname, geq verilmesinden do- 
lay1 kesilecek usulsuzluk cezasl yuzde yirmibeg oranlnda daha fazla olacak- 
tlr. 

. Cezadan Ceza Alznmasz Ve Farklz Faiz Uvgulamasz : 

213 say111 V.U.K.'nun 368 inci ~ r ~ d d e s i  23.06.1982 gun ve 2686 say111 
Kanunun 41. maddesi ile degigtirilmig ve madde metninde; "Vergi cezalarl- 
nln odenme zamanl" belirtilmigtir. 

Aynl maddeye 4369 say111 kanunun 16. maddesiyle bir fikra eklenmig 
ve fikrada; "$u kadar ki,  dava konusu yapllan vergi ziyal cezaslna dava aqma 
suresinin sonundan yargl kararlnln idareye teblig tarihine kadar gegen sure- 
ler iqin 112'nci madde de belirtilen usul ve oranda gecikme faizi hesaplanlr 
ve cezanln odeme suresi iqinde odenir." hukmu yer alrn~gtlr. 

Bu hukrne gore; miikellefler "ozel oderne zamanl" bagllglnl taglyan ve 
04.12.1985 ve 3239 say111 kanunun 8. maddesi ile degigik 213 say111 
V .U.K.'nun 112. maddesinde, vergilerle ilgili olarak geqen sureler iqin 6183 
say111 kanuna gore tesbit edilen gecikme zarnml oranlnda gecikme faizi ode- 
mek zorunda iken, verginin yanlnda kesilen cezalara da gecikme faizi ode- 
mek durumunda blrakllmlgtlr. Bu durumda cezadan ceza alma yoluna gidil- 
migtir. 

Bu konu ile ilgili olarak 4369 say111 kanunun 2. maddesiyle 213 say111 
V.U.K.'nun 112. rnaddesine eklenen 4 numarall bent hukrnune gore; "fazla 
veya yersiz olarak tahsil edilen veya vagi  kanunlarl uyarlnca iadesi gereken 
vergilerin, ilgili mevzuatl geregince mukellef tarafindan tamamlanmasl ge- 
reken bilgi ve belgelerin tamamlandlgl tarihi takip eden uq ay iqinde iade 
edilmemesi halinde, bu tutarlara iiq ayllk surenin sonundan itibaren duzelt- 
me figinin mukellefe teblig edildigi tarihe kadar geqen sure iqin aynl donum- 
de 6183 say111 kanuna gore belirlenen tecil faizi oranlnda hesaplanan faiz, 
120. madde hukmune gore ve iadesi gereken vergi ile birlikte mukellefe ode- 
nir." denilmektedir. 

Goruldiigu iizere; Devlet mukelleflerden olan alacaglnln zarnanlnda 
odenmemesine 6183 say111 kanuna gore "Gecikme Faizi" almakta, mukel- 
leflerin alacaglna karglllk daha duguk oranll olan "Tecil Faizi" odemektedir. 
Diger taraftan, "tamamlanmasl gereken bilgi ve belgelerin tamamlandlgl ta- 
r ih~  takip eden" kanuni ifadenin ise vergi dairelerindeki personelin "vergi ia- 
desi ile ilgili iglemi neden zarnanlnda yapmadln da Hazineyi zarara ugrattln" 
sorularlna muhatap kalacaklar~ndan bilgi ve belgelerin tamamlanmasl 
mumkun olmayacak, boylece miikellefler alacagln~ yine "Tecil Faizi" olma- 
dan alacaklardlr. 



. Jlalivenitt I'ol Dertetit~li ve Cezasl: 

213 say111 V.U.K.'nun "Ozel Usulsiizliik ve Cezalar~" bagllglnl taglyan 
353. maddesine 4369 say111 kanunun 12. maddesi ile 7 numarall bentten son- 
ra gelmek iizere 8 , 9  ve 10 numarall bentler eklenmigtir. 

On numarall bentte; "Bu kanunun 127. maddesinin (d) bendi uyarlnca 
Maliye Bakanllgl'nln ozel igaretli gorevlisinin ikazlna ragmen durmayan 
aracln sahibi adlna 75.000.000.- TL ozel usulsiizluk cezasl kesilir." denil- 
mektedir. 

V.U.K.'nun "Maksat ve Yetki" bagllglnl taglyan 04.12.1995 gun ve 
3239 say111 kanunun 12. maddesi ile Maliye ve Gumruk Bakanllgl'nln belir- 
leyecegi ozel ozel igaretle durdurmak ve tagltta bulundurulmasl icap eden ta- 
glt pulu, yolcu listesi, fatura veya sevk irsaliyesi, yolcu bileti ile taglma irsali- 
yesinin muhtevasl ile taglnan yolcu ve mallarln miktar ve mahiyetlerini olq- 
mek, tartmak, saymak suretiyle tesbit etmek" yetkisi verilmigtir. 

Bu uygulama oteden beri siirdiirulmekte ve Maliye Bakanligl perso- 
neli ile Trafik polisinin igbirligi ile yiiriitiilmekteydi, gimdi ise getirilen yeni- 
likle "Maliye Bakanllgl'nln ozel igaretli gorevlisinin" denilmek suretiyle ye- 
ni bir uniformall ihdas edilmigtir. Bundan maksat Trafik polisi olmadan Ma- 
liye Bakanllgl elemanlarlnca araq kontroliiniin ozel igaretli gorevliler tara- 
flndan yuriitiilecegi ise, buna 2918 say111 Karayollarl Trafik Kanunu cevaz 
vermemektedir. Ciinku; sozkonusu kanununun 5. maddesinde Emniyet Ge- 
nel Miidurliigii'niin merkez, bolge, i l  ve ilqe trafik kuruluglarl, gorev ve yet- 
kileri sayllmlg (b) bendi 2.  slraslnda; "Duran ve akan trafigi diizenlemek ve 
yonetmek" yetkisi bu kuruluga verilmigtir. 

Burada dikkat edilmesi gereken bir hususta hangi araq olursa olsun, is- 
ter ozel, isterse Karayollarl Trafik Kanunun'da tanlml yapllan araqlardan bi- 
ri olsun "Dur" ikazlna uyulmadlgl takdirde kanunda belirtilen ceza ile muha- 
tap kalacaktlr. 

Diger bir hususta; Trafik aklgl iqeresinde durmasl imkanslz olan veya 
dur ikazln~ gormeyen veya yanlnda qallgtlrdlgl goforiin bu kurallara uyma- 
mas1 nedeniyle cezaya muhatap olacak araq sahibidir. Ciinkii; bu konuda ya- 
p~lacak tutanak tek tarafll olarak tanzim edilip uygulanacakt~r. 

. Verai Zivaz S u p  11e Kacakcthg?zn Avrzlmasz : 

4369 say111 kanunun 2 13 say111 V.U.K1na getirdigi degigikliklerden 
birisi de "Vergi Ziyal Suqu" ile "Kaqakpllk Suqunu" aylm~asldlr. 213 say111 
V.U.K1un 341'inci maddesinde "vergi, z i y a ~  miikellefin veya sorumlunun 
vergilendirilme ile ilgili odevlerini zamanlnda yerine getirmemesi veya ek- 
sik yerine getirmesi yiiziinden verginin zamlnlnda tahakkuk ettirilmemesini 
veya eksik tahakkuk ettirilmesini lfade eder." denilmektedir. 
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Deginilen kanun maddesi hiikmiinii yerine getirmeyenlere "vergi zi- 
yal cezasl" kesilecegini ve cezanln, ziyaa ugratllan verginin bir katlna, bu 
verginin kendi kanununda belirtilen normal vade tarihinden cezaya iligkin 
ihbarnamenin duzenlendigi tarihe kadar geqen sure iqin, V.U.K.'nun 112. 
maddesine gore ziyaa ugratllan vergi tutarl uzerinden hesaplanan gecikme 
faizinin yarlslnln eklenmesi suretiyle bulunur hiikmii 4369 say111 kanunun 
1 l'inci maddesi ile getirilmigtir. 

Yine; 4369 say111 kanunun 1 l'inci maddesi ile degigik 213 say111 
V.U.K.'nun 344'uncii maddesinin &~incii paragraflnda; "vergi ziyalna 
359'ncu maddede yazlll fiillerle sebebiyet verilmesi halinde bu ceza iiq kat, 
bu fiillere igtirak edenlere ise bir kat olarak uygulan~r." denilmek suretiyle 
kaqakc~llk suquna giren durumlarda cezanln vergi z iya~ suqundan ayrlldlgl- 
nl belirlemigtir. 

Daha sonra kasten vergi ziyalna sebebiyet veren mukelleflerle ilgili 
olarak 4369 say111 kanunun 14'iincii maddesi ile 213 say111 V.U.K.'nun 
359'uncu maddesi yeniden diizenlenmig ve kaqakqll~k suqunu igleyen mu- 
kellefler aqlslndan iglenen fiiler ikiye ayr~lm~gtlr.  

Birincisine gore; 

"A- Vergi Kanunlarlna gore tutulan veya diizenlenen ve saklanma ve 
ibraz mecburiyetinde bulunan; 

. Defter ve kay~tlarda hesap ve muhasebe hileleri yapanlar, gerqek 
olmayan veya kayda konu iglemlerle ilgisi bulunmayan kigiler ad]- 
na hesap aqanlar veya deftere kaydl gereken hesap ve iglemleri ver- 
gi matrahlnln azalmas~ sonucunu doguracak gekilde tamamen veya 
klsmen bagka defter, belge veya diger kay~ t  ortamlarlna kaydeden- 
ler. 

. Defter kaylt ve belgeleri tahrif edenler veya gizleyenler (varllgl no- 
ter tasdik kayltlari veya sair suretlerle sabit oldugu halde, inceleme 
slraslnda vergi incelemesine yetkili kimselere defter ve belgelerin 
ibraz edilmemesi gizleme demektir.) veya muhteviyat~ itibariyle 
yanlltlcl belge duzenleyenler veya bu belgeleri kullananlar (muhte- 
viyatl itibariyle yanlltlc~ belge gerqek bir muamele veya duruma 
dayanmakla birlikte bu muamele veya durumu mahiyet veya miktar 
itibariyle gerqege ayklr~ gekilde yansltan belgedir.) 

Hakklnda altl aydan iiq yila kadar hapis cezasl hukmolunur." denildik- 
ten sonra hapis cezaslnin para cezasina qevrilmesi halinde hapis cezas~nln 
her bir gunii iqin sanayi sektorunde qallgan onaltl yaglndan buyuk igqiler iqin 
hiikum tarihindeki asgari iicretin bir a y l ~ k  briit tutarlnln yarls~ esas allnarak 
uygulanacaglnl ve tecilin soz konusu olmayacaglnl hukme baglamaktadir. 
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Ikincisine gore; 

"B- Vergi kanunlarl uyarinca tutulan veya duzenlenen ve saklanma ve 
ibraz mecburiyetinde bulunan; 

. Defter, k a y ~ t  ve belgeleri yok edenler veya defter sahifelerini yok 
ederek yerine bagka yapraklar koyanlar veya hiq yaprak koymayan- 
lar veya belgelerin as11 veya suretlerini tamamen veya kismen sahte 
olarak duzenleyenler veya bu belgeleri kullananlar (sahte beige, 
gerqek bir muamele veya durum olmadlg~ halde bunlar varmlg g ~ b i  
duzenlenen belgedir.) 

. Belgeleri Maliye Bakanl~gl ile anlagmas1 olmadlgl halde basanlar 
ile sahte olarak basanlar veya bu belgeleri kullananlar 

Hakklnda onsekiz aydan i i ~  ylla kadar hapis cezasl hiikmolunur." de- 
nilmek suretiyle eskiye oranla hapis cezasl agirlagtlrllarak verilecek cezanln 
bir yllln iizerine qlkarllmasl ile bu gibi suq igleyen mukelleflere tecil veya pa- 
raya qevrilme hakklnl tanlmamakta, verilen ceza suresince hapis yatmak zo- 
runda b~rakl lmaktad~r .  

Vergi Usul Kanunu; Gumruk ve Tekel vergileri hariq gene1 b u t ~ e y e  
giren vergl, resim ve h a r ~ l a r  ile i l  ozel idarelerine ve belediyelere ait vergi, 
resim ve harqlar hakklnda uygulanan bir kanun olup, bu anlamda vergi ka- 
nunlarlnln Anayasa 's~ hiiviyetindedir. 

Soz konusu kanunda 4369 say111 Kanunla yapllan en son degigiklikler- 
le miikelleflere getirilen ve miikelleflerinde vergi iadesine kargi olan sorum- 
luluklarln~ ozetleyecek olursak; 

1.  A y n ~  neviden olsun veya olmasln vergi ziyal cezasl ve usulsuzliik 
cezasl, kesilen mukellefler bu cezanln kesinlegtigi tarihi takip eden 
yllln baglndan baglayarak vergi ziyal cezaslnda beg usulsuzluk ce- 
zaslnda iki y ~ l  iqerisinde tekrarlanmas~ halinde kesilen cezalar art- 
tlrrlarak uygulanacakt~r. Oysa hukuk nizamlnda aynl neviden igle- 
nen fiillerde, cezalarda ag~rlagtlrmaya gidilmesine ragmen burada 
bu duruma yer verilmemigtir. 

2. Vergi cezasl dava konusu yaplld~glnda eskiye gore faiz hesaplan- 
mamaktayken yeni duzenleme ile gecikme f a i z ~  getirilmekle ceza- 
dan ceza alma yoluna gidilmigtir. Bu duzenleme de  hukuka ayklrl- 
dlr. Cunkii; ceza uygulanan miikellef zaten igledigi suqtan cezalan- 
dlrllmlgt~r. Bu cezayl dava konusu yaptlglnda cezaya gecikme fai- 
zi uygulamakla miikellefin anayasal hakkl olan dava aqma yolu 
engellenmek istenmekte, davayi kazanamad~glnda da geCen sure- 
ye gecikme zamml uygulanarak cezalanan miikellef tekrar ceza- 
landlr~lmaktad~r.  
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3 .  Yeni diizenlemeyle Devlet alacagina kargln yiiksek oranli olan 
"Gecikme Faizi"ni miikellefin vergisine ilave ederken, miikellefin 
alacagl vergiye kargln daha diigiik oran11 olan "Tecil Faizi" uygula- 
maktadlr. Bu durum verginin adil olarak uygulanmad~gin~n aqlk 
bir kanitidlr. 

4. Maliye yo1 denetiminde ozel igaretli gorevli ihdas etmig olmasina 
ragmen trafik akiginl diizenleme yetkisi Karayollari Trafik Kanu- 
nu'na gore Emniyet Gene1 Miidiirliigii'ndedir. Bu diizenlemenin 
de 2918 sayill Karayollarl Tldfik Kanunu ile birlikte ele allnmall- 
dlr. Burada bir diger hususta; Dur igaretine uymayan araqlarln sa- 
hiplerine ceza ongoriilmiigse de, bu konu ile ilgili olarak tanzim 
edilen ceza tutanaginda araq sahibinin veya sorumlusunun imzasl 
olmayacagina gore, ispatl zor ve tek tarafll olarak taraf olan idarece 
tanzim edilen tutanaga gore ceza uygulanmasinda egitlik ilkesin- 
den sozetmek miimkiin olmayacaktlr. 

5.  Getirilen diizenlemeyle kasten vergi ziyalna sebebiyet verenlerle, 
kusurundan dolayi vergi ziyal s u p  igleyenlerin gerek parasal, ge- 
rekse hiirriyeti baglaylcl cezalarl arttirllm~g ve bugiine kadar (ma1 
bildiriminde bulunmayanlar hariq) vergi suqundan hapis yatan 
miikellef olmamaslna ragmen bundan boyle kasten vergi suqu igle- 
yenlerin de hapis yatmasl yolu aqilmigtlr. . 




